
（家庭数配布） 

個人懇談 ありがとうございました！ 

 先週は個人懇談がありました。保護者の皆様には、大変お忙しい中、お時間をとってい

ただきありがとうございました。１人ひとりの子どもについて、学校での様子をお伝え

し、また、保護者の皆様からは各ご家庭での様子をお伺いすることができ、貴重な時間と

なりました。コロナで人と会う機会がずい分減っているようですが、やはりお互いに顔を

見ながらじっくり話をすることはとても大切です。学校としても、今回の個人懇談を活か

し、さらに子どもたちが大きく成長できるように努めて参りたいと思います。今後もよろ

しくお願い致します。 

◇６年生の作品（家庭科）を写真に撮りました！！ 

 

終業式に向けて 
 今月２３日（金）には終業式が予定されています。終業式では「校長先生の話」という

ものがあり、私も毎回「何の話をしようかな？」と考えています。今回思いついたことが

「２０２２年 緑地小学校１０大ニュース」でした。今年も様々なことがあったのでしょ

うが、１年間を振り返るにあたり、楽しかったことや嬉しかったことを記憶に残してほし

いと思い、こんな企画を考えました。今週の月曜日から下のような紙を拡大して下足室に

貼り、それぞれの１０大ニュースを募集しているところです。この結果は、終業式の私の

話の中で発表しようと思っています。ぜひ応募するように、お子様にお声がけしていただ

ければありがたいです。よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

 

令和４年（2022年） 

１２月１５日  

豊中市立緑地小学校 

校 長 中森 啓之 

 

これが投票用紙です。 

２０２２年は 

トラ年でした。 

 

カラーでご覧になりたい方は、本校ＨＰにて。 

クリスマスの飾りを作って、下級生に楽しんでもらうのが目的です。 

たくさん応募してください！！ 


